7

[image: Описание: Флаг]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «     » апреля  2025 года                                                                  №

О внесении изменений в постановление администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 г. №355  «О мерах поддержки  участников специальной военной  операции и членов их семей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»,  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, в  целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация Верхнемамонского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 г. №355 «О мерах поддержки  участников специальной военной  операции и членов их семей» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.2.6. следующего содержания:
«1.2.6. Предоставление мер поддержки осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы или в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе СВО на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и (или) выполнения им задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения СВО на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области  и Украины, а также в случае его увольнения по состоянию здоровья на основании заключения военно-медицинской комиссии в связи с получением в ходе боевых действий ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность.».
1.2. Дополнить пунктами 2.12. и 2.13. следующего содержания:
«2.12. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации, предоставляющих дошкольное образование.
2.13. Предоставление льготных путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (при их наличии).».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнемамонского
муниципального района
Воронежской области          		                                        О.А. Михайлусов

Исп. Глотов И.В.
Тел.       5-63-14

ВИЗИРОВАНИЕ:

Курдюков С.А.

 Бухтояров Е.Ю.

Бухтояров С.И.

 Вишнякова Т.М.

 Костюченко Е.М.

 Глотов И.В.

image1.jpeg